Jti\T t)n rRri(;llrlslA

EDITAL NO 2/2ÍJ22
Certidão de Deliberações

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/20L3 de 12 de setembro de 20L3, as deliberaçõestomadas

na Reunião Extraordinária da lunta de Freguesia, realÍzada em 13 de janeiro de

2022:

1. Proposta no 006/JFPN/2O22 - Adjudicação da Aquisição de seguros para a

JFPN 2022 sob a forma de consulta prévia - Proponente o Presidente'

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Z. Proposta no OO7/JFPN/2022 - Adjudicação da Aquisição de Serviços de

Hosting e Network 2022 sob a forma de consulta prévia - Proponente o

Presidente. -------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 008/JFPN/2022 - Adjudicação da Aquisição de Serviços de

Assessoria Jurídica à Junta de Freguesia do Parque das Nações2O22 sob a forma

de ajuste direto - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade'

4. proposta po 009/IFPN /2022 - Abertura de Procedimento Conducente a

Aquisição de Serviço de Vigilância e Segurança dos espaços da JFPN 2022 sob a

forma de Ajuste Direto regime geral - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 010/IFPN/2022 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto - regime simplificado - Proponente o Presidente. --
A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. Proposta po 011/IFPN/2022 - Aquisição de serviços para a Junta de

Freguesia do Parque das Nações para o primeiro semestre de 2022 - serviços de

limpeza - Proponente o Presidente

2l I 3lìlJ Íì(ì0 | ltcndinrcnro(rr)it,partl.redasnacoes.pt I NìF:.5tt) Sltj -193 | rvlts:it-.partprcrÌastracoes.pt

1/2

JU\Iì A l)rì tïìn(;l ilìsr,\

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta 10 OL2/JFPN/2022 - Aquisição de serviços para a Junta de

Freguesia do Parque das Nações para o primeiro semestre de 2022 - educação -

Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta no 013/JFPN/2022 - Autorização para abertura de procedimento

sob a forma de consulta prévia conducente à aquisição de produtos congelados

de legumes e peixe para os refeitórios escolares sob gestão da JFpN

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta no OL4/JFPN/2022 - Autorização para abertura de procedimento

sob a forma de consulta prévia conducente à aquisição de Carnes para os

refeitórios escolares sob gestão da JFPN - Proponente o presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta no 015/JFPN/2A22 - Autorização para abertura de procedimento

sob a forma de consulta prévia conducente à aquisição de lacticínios para os

refeitórios escolares sob gestão da JFPN - Proponente o presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. Proposta no 016/JFPN/2022 - AutorÍzação para abertura de procedimento

sob a forma de consulta prévia conducente à aquisição de produtos hortícolas
para os refeitórios escolares sob gestão da JFPN - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

L2. Proposta no 0L7/JFPN/2022 - Abertura de procedimento sob a forma de

consulta prévia conducente à aquisição de Produtos de Mercearia para os

refeítórios escolares sob gestão da JFPN - Proponente o presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 13 de janeiro de 2022

O Presidente

C^.,U 4. à*r-
Carlos Ardisson

2ll .3utj [3]){) | atcndimcnto(zriit--parclucdasnacocs.pt I NllÌ:51(l S7lJ.i9-ì | u's'rr.jt-.partlucclrrsnacoes.pr

2/?